



PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT  
**DINAS BINA MARGA, CIPTA KARYA DAN TATA RUANG**  
Jalan Taman Siswa No. 1 Telp.7051700-7051756 Fax. (0751) 7051783 Padang  
*<https://www.bmcktr.sumbarprov.go.id> - email : [bmcktr@sumbarprov.go.id](mailto:bmcktr@sumbarprov.go.id)*

## **PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN**

**KEGIATAN  
PENYELENGGARAAN JALAN PROVINSI**

## **HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS)**

**PENGAWASAN PENANGANAN PASCA BENCANA JALAN  
PROVINSI PAKET IV BTT**

**SUB KEGIATAN  
REHABILITASI JALAN**

**TAHUN ANGGARAN 2024**

REKAPITULASI BIAYA

Pekerjaan : Pengawasan Penanganan Pasca Bencana Jalan Provinsi Paket IV BTT  
Tahun Anggaran : 2024  
Waktu Pelaksanaar : 60 (Enam puluh) hari kalender

No	Uraian	Total Harga (Rp)
I	Biaya Langsung Personil	<b>74.300.000,00</b>
	A. Tenaga Ahli (Personil Inti)	38.700.000,00
	B. Tenaga Pendukung (Personil Lainnya)	35.600.000,00
II	Biaya Langsung Non-Personil	<b>15.790.000,00</b>
	A. Operasional Kantor	9.630.000,00
	B. Biaya Laporan	2.160.000,00
	C. Biaya Lainnya	4.000.000,00
	Sub-Total	<b>90.090.000,00</b>
	PPN 11 %	9.909.900,00
	Total	<b>99.999.900,00</b>

**Terbilang : Sembilan puluh sembilan juta sembilan ratus sembilan puluh sembilan ribu sembilan ratus rupiah**

Diketahui Oleh,  
Kuasa Pengguna Anggaran

**ADRATUS SETIAWAN, S.T., M.T.**  
NIP. 19710818 200604 1 007

Padang, 22 April 2024

Disiapkan Oleh,  
PPKom

**WELLY JUWITA, S.T., M.T.**  
NIP. 19850514 201101 2 004

## RINCIAN BIAYA

### I. BIAYA LANGSUNG PERSONIL

No	Posisi	Harga Satuan OB/OH ( Rp )	OB/OH	Jumlah ( Rp )
<b>A. TENAGA AHLI (PERSONIL INTI)</b>				
1	Team Leader/Supervision Engineer (SE)/HSE	19.350.000	2,00	38.700.000
Total (A) Tenaga Ahli (Personil Inti)				<b>38.700.000</b>
<b>B. TENAGA PENDUKUNG (PERSONIL LAINNYA)</b>				
1.	Inspector/Surveyor/Lab. Technician			27.600.000
1.a	Inspector/Surveyor/Lab. Technician pada Ruas Jalan Pangkalan - Sialang - Gelugur (P.076)	6.900.000	2,00	13.800.000
1.b	Inspector/Surveyor/Lab. Technician pada Ruas Jalan Simp. Tanjung Air-Sei Lolo- Gelugur ( P.101)	6.900.000	2,00	13.800.000
2	Operator Komputer 1 org	4.000.000	2,00	8.000.000
Total (B) Tenaga Pendukung (Personil Lainnya)				<b>35.600.000</b>
Total Biaya Langsung Personil (A+B)				<b>74.300.000</b>

II. BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL

No	Jenis Biaya	Uraian Biaya	Volume	Satuan (Bln/Unit/Ls/ Buku)	Biaya - Biaya		Jumlah (Rp)
					Harga Satuan (Rp)		
<b>A. Biaya Operasional Kantor</b>							
1		Sewa Mess Lapangan					4.000.000,00
		Mess pada Ruas Jalan Pangkalan - Sialang - Gelugur (P.076)	2,00	Bln	1.000.000,00		2.000.000,00
		Mess pada Ruas Jalan Simp. Tanjung Air-Sei Lolo-Gelugur ( P.101)	2,00	Bln	1.000.000,00		2.000.000,00
2		Pengadaan Kelengkapan K3 (Rompi, Sepatu Safety & Helm Safety)	2,00	Set	750.000,00		1.500.000,00
3		Biaya Dokumentasi Visual					
		- Media Penyimpanan (Flashdisk 32GB)	1,00	Bh	130.000,00		130.000,00
<b>Total Biaya Operasional Kantor</b>							<b>9.630.000,00</b>
<b>B. Biaya Laporan</b>							
1		Laporan Pendahuluan (3 Buku)	3,00	Buku	160.000,00		480.000,00
2		Laporan Bulanan (3 Buku x 2 Bulan)	6,00	Buku	200.000,00		1.200.000,00
3		Laporan Akhir (3 Buku)	3,00	Buku	160.000,00		480.000,00
<b>Total Biaya Laporan</b>							<b>2.160.000,00</b>
<b>C. Biaya Lainnya</b>							
<b>I SEWA BIAYA TRANSPORTASI</b>							
1		Sewa Kendaraan Roda Dua (termasuk BBM) <i>Untuk Tenaga Pendukung (1 personil)</i> <i>1 org Inspector/Surveyor</i>	2,00	unit/lis	1.000.000,00		2.000.000,00
2		Makan Minum Rapat <i>Rapat Evaluasi</i>	4,00	kali/lis	500.000,00		2.000.000,00
<b>Total Biaya Lainnya</b>							<b>4.000.000,00</b>
<b>Total Biaya Langsung Non Personil</b>							<b>15.790.000,00</b>